
Dosen  :  NORMAH 

Matakuliah  :  DATA MINING DAN KECERDASAN BISNIS (093)     

SKS  :  3 

Kelas  :  12.6B.01 

Jumlah Mahasiswa  :  17 
 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 402-a6 30-Mar-20 

Mempelajari Latar Belakang Munculnya 

Teknik Data Mining, Serta Tahapan-

Tahapan Umum Dalam Proses Data 

Mining Dan Kecerdasan Bisnis 

Latar Belakang Data Mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:41 

Keluar: 

16:35:13 

2 402-a6 01-Apr-20 
Memahami Konsep Data Warehousing 

Dan OLAP 
Data Warehouse Dan Olap 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:41 

Keluar: 

16:32:13 

3 402-a6 08-Apr-20 

Memahami Konsep Data Preprocessing 

Dan 

Data Cleaning 

Data Preprocessing 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

 



Masuk: 

14:12:37 

Keluar: 

16:35:20 

4 402-a6 15-Apr-20 

Mengetahui Metoda Analisis Asosiasi 

Dalam Data Mining Dengan Associations 

Rule 
Association Rules 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:15:46 

Keluar: 

16:38:59 

5 402-a6 22-Apr-20 
Menjelaskan Teknik Klasifikasi Dan 

Teknik Prediksi Data Mining 

Classification Dan 

Prediction 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:16:47 

Keluar: 

16:30:21 

6 402-a6 29-Apr-20 
Menjelaskan Teknik Klasifikasi Data 

Mining Lanjutan 
Classification Lanjutan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:15:07 

Keluar: 

16:37:05 

7 402-a6 06-Mei-20 Review Materi – Quiz Kuis Pra Uts 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 



Masuk: 

14:12:46 

Keluar: 

16:32:23 

8 - - (Uts) - - 

9 402-a6 20-Mei-20 

Studi Kasus 1 

 

 

 

Studi Kasus Algoritma 

Klasifikasi Decision Tree 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:17 

Keluar: 

16:30:28 

10 402-a6 10-Jun-20 Studi Kasus 2 Studi Kasus Algoritma C4 5 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:02 

Keluar: 

16:31:30 

11 402-a6 17-Jun-20 
Presentasi 1 

 

Presentasi Dan Unggah File 

Kelompok 1 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:18 

Keluar: 

16:31:21 

 

 



12 402-a6 24-Jun-20 
Presentasi 2 Presentasi Dan Unggah File 

Kelompok 2 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:48 

Keluar: 

16:34:41 

13 402-a6 01-Jul-20 Presentasi 3 
Presentasi Dan Unggah File 

Kelompok 3 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:19:16 

Keluar: 

16:34:25 

14 402-a6 08-Jul-20 Presentasi 4 
Presentasi Dan Unggah File 

Kelompok 4 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:49 

Keluar: 

16:32:59 

15 402-a6 15-Jul-20 Presentasi 5 
Presentasi Dan Unggah File 

Kelompok 5 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:07 

 

 



Keluar: 

16:34:28 

16 - - (Uas) - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa 12.6B.01 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12170001 Muhammad Yusuf Permana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170047 Daniel Dennis Maresa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170111 Muhamad Lufhi Indrayana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170130 Riva Wahyuda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170144 Syahrurizal Utama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170163 Fadli Budi Prakoso 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170189 Yayan Arianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170201 Zeus Deva Yajna 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170205 Zhaeli Anwar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170266 Ikrar Prima Zindani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170269 Abdurrahman Naufal Setiadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170275 Avin Desta Pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170306 Rudi Antono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170402 Sahat Marisi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170415 Masri'an 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170001-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170047-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170111-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170130-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170144-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170163-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170189-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170201-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170205-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170266-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170269-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170275-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170306-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170402-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170415-01-NUR.js


12170434 Fifi Priskilia Halim 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170455 Ifan Laia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

     Jumlah hadir 17 17 17 17 17 17 17 0 17 17 17 17 17 17 17 0  
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Penilaian 12.6B.01 

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12170001 Muhammad Yusuf Permana 100 86 92 87 A 

12170047 Daniel Dennis Maresa 100 88 100 90 A 

12170111 Muhamad Lufhi Indrayana 100 84 86 85 A 

12170130 Riva Wahyuda 100 86 88 88 A 

12170144 Syahrurizal Utama 100 86 92 87 A 

12170163 Fadli Budi Prakoso 100 85 90 85 A 

12170189 Yayan Arianto 100 85 30 70 B 

12170201 Zeus Deva Yajna 100 84 96 86 A 

12170205 Zhaeli Anwar 100 85 100 85 A 

12170266 Ikrar Prima Zindani 100 86 94 88 A 

12170269 Abdurrahman Naufal Setiadi 100 86 98 88 A 

12170275 Avin Desta Pratama 100 86 90 86 A 

12170306 Rudi Antono 100 85 60 87 A 

12170402 Sahat Marisi 100 86 88 87 A 

12170415 Masri'an 100 86 82 85 A 

12170434 Fifi Priskilia Halim 100 86 98 88 A 

12170455 Ifan Laia 100 80 32 60 C 
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